高雄市立六龜高中 101學年度第一學期

國中部第二次課程發展委員會會議紀錄

一、 時間：102.1.11(五)12:46~13:50

二、 地點：二 F會議室

三、 主席：校長陳弘裕

四、 出席人員：如簽到單

五、 主席致詞：

首先我們再一次審視上次課發會所召開的內容與當時決議：

 提案一：是否通過 101學年度下學期需更換的教科書版本

決議: 各科皆無更換教科書。

 提案二：討論下學期選修課程是否調整、國中生晚自習是否改變方式及第八節

課輔(含攜手班補救教學)名稱及上課內容、方式。

決議：

1. 國中部領域節數與選修課程依原案(如附件)通過。

2. 針對國中部學生留校夜自習，101學年度下學期開始，學校不主動發放家長同意

書，以學生主動提出為原則。請各位科召回去向老師們宣達，若是學生有意願參

與請提出。

3. 第八節課輔(一般)：依舊先行調查有想要升學的，可針對想衝升學的同學上加強

課程。第八節課輔(補救)：本校下學期有申請六班攜手計畫班，部分符合資格學

生以攜手經費扶助。

校長表示：家長會日前提出家長願意主動排班支援學生晚自習，上次我們討論

決議不主動發放同意書，是否在發同意書之前發放通知書，先調查留校意願，

盡量用各種方式讓學生提高讀書風氣。

修正上次決議：下學期發放留校自習通知書予各位學生。

 提案三：本校國中部直升班是否分組跑班，直升班課程規畫及協助事宜。

決議：預計規劃讓國中部直升班學生體驗均質化課程活動、校外參訪、高中部課程概

論。

 提案四： 討論下學期國語文競賽及英語嘉年華競賽請各領域協助出題評分事宜。

   決議：照案通過。

六、 討論事項

提案一：本校 101 學年度下學期直升班課程規劃

說明：前次課發會決議國中部直升班星期四抽離跑班，關於課程規劃已擬定體驗均質

化課程活動、高中部課程概論等共10次課程(如下表)，另校外參訪等活動至少1次，請討

論。

日期 星期 活動 主辦單位

3/7 四 國文領域活動 教務處
3/14 四 英文領域活動 教務處

3/21 四 數學領域活動 教務處

4/11 四 均質化(烘焙)活動 教務處
4/18 四 地理領域活動 教務處

4/25 四 均質化(調飲)活動 教務處

5/2 四 歷史領域活動 教務處
5/9 四 均質化(電腦)活動 教務處

5/23 四 公民領域活動 教務處

5/30 四 物理領域活動 教務處

決議：直升班問題暫定這樣的流程，細節可以在異動。

七、 臨時動議

提案一：本校 101學年度下學期第八節課後輔導及補救教學規劃

說明：討論本校下學期第八節課後輔導及補救教學規劃

  活動 科目/領域 彈性規劃
攜手計畫補救教學(共上課~周) 國文領域 閱讀、寫作、其他

英語領域 英文歌唱、英檢、英文閱讀、其他
數學領域 實用數學、趣味數學、其他
社會領域
自然領域

一般生第八節課輔(星期一至星期

四，每科各上課 3-4 週)
國文領域 閱讀、寫作、其他
英語領域 英文歌唱、英檢、英文閱讀、其他
數學領域 實用數學、趣味數學、其他
社會領域 土石流探究、八家將廟會文化、其他
自然領域
藝文領域
綜合領域
健體領域

英文科與藝文領域教師提議可採合科教學，讓參與學生一起準備一齣音樂劇，英文老師負

責英語歌曲歌詞解析與教唱，藝文老師則在樂曲彈奏、布景置坐上給予支援，最終還能有

個成果展現。

決議：請各領域教師於1/15前提出想開設的課程名稱及所需要的上課週數，教務處將於期

末做彙整。

八、 散會